(Auf der Plica tur: Ad man datum domini regis Wlachnico de W eytenmule. — In dorso: 
R. Petrus de Wischow. — Orig. Perg, mit h. Sig. in den altständischen Acten des mähr. 
Landes-Archives. Gedr. bei Pelzel K. Wenzel II. p. 22.)

374».

Prag 9. Februar 1397.

Markgraf Jodok genehmigt, dass das neugestiftete Karthäuserkloster von Frankfurt 

60 Schock Groschen ewigen Zinses erkaufen möge.

(Riedel Cod. Brand. A. XX. 3.)

311.

Markgraf Jodok befiehlt den Beamten der Brünner Cuda, dass sie die Güterunion der 
Witwe Perchta und ihrer Tochter Ofka in die Landtafel eintragen.

Dt. Prag 14. Februar 1397.

«Jodocus dei gracia marchio et dominus Moravie. Notumfacimus tenore presencium 

universis, quod habito respecta ad diligentem peticionis instanciam, que pro parte honeste 
matrone Ferchte, relíete quondam Waith eri de Wilhemcze, et virtuose Olfcze, ipsius filie, 
nobis oblata humiliter existit, ipsis animo delibéralo, volúntate libera et de certa nostra 
sciencia indulsimus, favimus et admisimus, quod predicta Perchta cum Offka, sua filia, cum 
omnibus bonis ipsorum, que pronunc habent vel eas in futuro habere contigerit, nichil 
excluso penitus, congressionem sive unionem, quod in volgari boemico stupek dicitur, in- 
simul licite habeant et teneant. Indulgemus et admittimus congressionem huiusmodi sive 
unionem de nostris consensu ac favore pariter necnon de gracia special!, sic quid quam- 
cunque inter predictas Perchtam et Offkam prius mori contigerit, quod tunc eadem bona 
omnia et singula ad alteram, que viva remanserit, absque impedimento quolibet devolvatur.
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Mandantes igitur vobis . . carnerario . . czudario et . . notario snpremis czude Brunnensis, 
nostris fidelibus et dilectis, presentibus seriöse, quatenus congressionem et anionem huiusmodi, 
ut predicitur, intabuletis et intabulare disponatis, prout ad vestrum spectat officium, juxta 
ritum et consuetudinem terre Moravie absque contradiccione qualibet statim, dum presentibus 
fueritis requisita Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum Frage 
anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, die sancti Valentini.

(Das Orig. Perg. h. Sig. im Archive des germanischen Museums in Nürnberg.)

318.

Nikolaus Bischof von Olmütz quittirt den Verwalter von Chremsir über die von ihm 
gelegte Rechnung. Dt. Mirau 14. Februar 1397.

iVicolaus etc. notumfacimus etc. Quod Wilricus Copericz procurator noster in 

Chremsir fidelis noster dilectos de molendino, curbs videlicet Czechowicz, Prawczicz et 
Altendorff ac generaliter de omnibus' aliis perceptis et distributis usque in hodiernum diem 
nobis fecit racionera, sic quod de omnibus perceptis et distributis ad plenum contentamur. 
Ideo dictum Wilricum de omnibus et singulis quittavimus et quittamus, sic tarnen, quod 
dicto Wilrico in XII. raarcis et XXXI grossis obligamur, quas de molendino et aliis nostris 
fructibus et proventibus percipere debet et solvere debitoribus illis, quibus obligator. In 
quorum etc. Presentibus Johanne Kuchmeister burgravio nostro in Meraw, Alexandro 
carnerario nostro et Nicolao de Neundorff notario nostro. Datum Meraw die sancti Valentini 
martiris anno domini MCCCXCVII.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 122.)

310.

Nikolaus Bischof von Olmütz quittirt den Vögten von Zwittau über die von ihm gelegte 
Rechnung. Dt. Mirau 22. Februar 1397.

Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod Wenceslaos provincialis noster Czwittaviensis 

fidelis noster dilectos de steuris censibus civitatis et villarum adiacencium et eciam de 
Brizovia et villis ibidem, silvis et molendino in Brizovia et annonis villarum ac generaliter 
de omnibus aliis perceptis et distributis usque in diem hodiernum nobis fecit racionera 
bon am fidelem et legalem, sic quod de omnibus perceptis et distributis ad plenum conten
tamur. Sic lamen, quod dictus Wenceslaos nobis in VI raarcis grossorum, VI mensuris 
avene, I mensura et I quartali siliginis et in siligine du or um annorum de molendino in 
Brizovia percepto obligator. Ideo dictum Wenceslaum de omnibus et singulis perceptis et 
distributis ut prefertur, quittavimus ac eciam quittamus per presentes. Quidquid enira ulterius 
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utilitatis de dicto districtu Czwittaviensi a data presencium provenerit, de illis nobis tenebitur 
integre respondere. Presentibus Johanne Kuchmeister burgravio nostro in Me.raw, Alexandro 
carnerario nostro et Nicolao de Neundorff notario nostro. In quorum etc. Datum Meraw 
feria V. post Valentini MCCCXCVII.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 123.)

3 SO.

Nikolaus Bischof von Olmütz verspricht dem Olmützer Capitel, dem Andreas von Gewitsch 
sobald als möglich ein Lehensgut von 12 Mark jährlichen Einkommens zu verleihen. 

Dt. Mir au 23. Februar 1397.
Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod quia alias ob multiplicia servicia, que fidelis 

noster Andreas Stoyslai de Gewiczka nobis et ecclesie nostre Olomucensi hactenus lauda- 
biliter exhibuit et deo auctore fructuosius exhibebit in futurum, sibi XII marcas annul 
census mora viel num eri et pagamenti ad vitam suam dumtaxat de theoloneo nostro in Hulin 
per ipsum singulis quatuor temporibus, scilicet tres marcas per ipsum percipiendas et per 
theolonarium nostrum ibidem sibi absque difficultate persolvendas liberaliter donavimus, ita 
quidem. quum aliquid feudum ad tantam sum mam vel maiorem in bonis feudalibus nostris 
et ecclesie nostre vacaturum sibi ad tantam summam contulerimus, dicte XII. marce ad 
nos, successores nostros et mensam episcopalem libere revertantur. Ad quam quidem nostrum 
donacionem nostri et dicti Andree fidelis nostri meritorum intuitu honorables viri dominus 
decanus et capitulum ecclesie nostre Olomucensis fratres nostri carissimi suum benivolum 
prebuerunt consensum, prout in literis nostris super hiis confectis lacius continetur. Ut 
igitur huiusmodi nostra donacio et dicti nostri capituli gratuitos consensus absque scrupulo 
transeat et mensa nostra episcopalis ab huiusmodi onere deins relevetur, prefatis dominis 
decano et capitulo fratribus nostris bona fide promisimus et promittimus per presentes, quod 
quam primum aliquid feudum ad summam XII marcarum annul census vel maioris in 
feudis nostris et ecclesie nostre vacaverit sen ad nos devolutum fuerit, quod sibi pacifice 
et quiete assignare poterimus prefalo Andree et nulli alteri dabimus et conferemus absque 
qualibet contradiccione et sine fraude. In quorum etc. Datum in castro nostro Meraw feria 
sexta post diem kathedre sancti Petri, que fuit dies XXIII. mensis Februarii. Anno domini 
millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo.

(Kremsierer Lehensquatern U. p. 127.)

38 1.

Nikolaus Bischof von Olmütz weist dem Andreas Stojslav von Gewitsch jährlich 12 Mark 
aus der Maut in Hullein an. Dt. Mirau 23. Februar 1397.

Nos Nicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis no turn facimus 

tenore presencium universis. Quod consideratis notabilibus et multiplicibus serviciis fidelis 
nostri Andree Stoislay de Gewicz sincere dilecti, nobis et ecclesie nostre Olomucensi longis 
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teinponbus uliliter inpensis ac auctore domino inposterum inpendendis, sibi de volúntate 
consensu et assensu specialibus et expressis honorabilium virorum dominorum . . decani 
et . . capituli ecclesie nostre Olomucensis fratrum nostrorum carissimorum duodecim marcas 
annul census grossorum Pragensium Moravici numeri et pagamenti deputavimus dedimus et 
assignavimus ad vite sue témpora duntaxat habendas, tenendas, percipiendas, levandas et 
in usus suos convertendas. De quibus duodecim marcis singulis quatuor temporibus successu 
temporis tres marcas debet percipere et levare de theloneo opidi nostri Huleyn per thelo- 
narium ibidem, qui pro tempore fuerit, sibi aut cui hoc commiserit dandas et presentandas 
contradiccione et dificúltate quibuslibet procul motis. Decedente vero dicto Andrea, quod 
deus averiat, dicte duodecim maree ad nos, successores nostros episcopes et episcopalem 
mensam devolví redire debent libere et revertí. Ista tarnen condicione adiecta, si nos aut 
successores nostri, qui pro tempore fuerint, Olomucenses episcopi dicto Andree bona feudalia 
ad nos devolvenda usque ad summam duodecim marcarum grossorum Pragensium Moravici 
numeri annul census dederimus assignaverimus et in feudum contulerimus, ipsumque in 
eorundem bonorum censura iurium et pertinenciarum suorum possessionem immiserimus et 
posuerimus realiter cum effectu sine inpeticione qualibet pacificum et quietum, extunc duo
decim maree predicte sibi in theloneo nostro deputate, sicut premittitur, ad nos successores 
nostros et mensam episcopalem statim sine impedimento quolibet devolvantur et libere 
revertantur. Mandamus igitur thelonario ibidem in Huleyn, qui pro tempore fuerit, tarn 
present! quam futuro sub obtentu gracie nostre firmiter et expresse, quatenus dicto Andree 
exnunc in antea in singulis quatuor temporibus tres marcas grossorum de theloneo in Huleyn 
sine alia quacunque requisicione litterarum mandatorum nostrorum det, assignet et cum 
effectu persolvat. Nam quocies dictus thelonarius bee fecerit, esse debet a nobis et nostris 
successoribus quittus liber desuper et solutus, quern eciam thelonarium pro tempore existentem 
pro nobis et successoribus nostris hoc casu, nt premittitur, dicimus fatomur reddimus et 
facimus qui ft urn liberum et solutum. Si vero, quod absit, dictus thelonarius in Huleyn pro 
tempore dictas duodecim marcas annul census in term inis suprascriptis aut aliquo ipsorum 
non solvent aut solvere neglexerit vel recusaverit Andree aut suis procuratoribus supradictis, 
ex tunc quocies et quando hoc continget, ipse Andreas aut sui procuradores habebunt 
liberara potestatem et auctoritatem, ipsum thelonarium pro tempore ad huiusmodi solucionen! 
compellendi quolibet indicio ecclesiastico vel secular!. In quorum omnium et singulorum 
testimonium sigilium nostrum de certa nostra sciencia presentibus est appensum. Datum in 
castro nostro Meraw feria sexta post diem kathedre sancti Petri, que fuit dies vicésima 
tercia mensis Februarii, anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo.